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Kampagnentracking zum Sponsoring Split Bundle
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Auftraggeber

Durchführung

Grundgesamtheit

Methode

Zeitraum

Stichprobe

Wirkungsmaße

Steckbrief

SevenOne Media

Payback.net 

Männer 20-39 Jahre, mind. seltene The Big Bang Theory-Seher

Online-Interviews anhand eines strukturierten Fragebogen

Nullmessung: 2. bis 6. Januar 2018
Endmessung: 27. Februar bis 6. März 2018

Nullmessung: n= 786
Endmessung: n= 791

gestützte Markenbekanntheit und Werbeerinnerung, Relevant Set
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5Frage: Nun geht es um das Thema Vergleichsportale. Welche folgenden Vergleichsportale kennen Sie, wenn auch nur dem Namen nach?
Basis: Männer 20-39 Jahre, mind. seltene The Big Bang Theory-Seher; *selten: jeden dritten Montag oder seltener, häufig: mind. jeden zweiten Montag
Quelle: Payback / SevenOne Media

100

100
149

145

seltene Seher* häufige Seher*

Nullmessung Endmessung

Gestützte Markenbekanntheit
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Gestützte Markenbekanntheit - TopTarif
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Anstieg der gestützten Markenbekanntheit

150

91

91

93

100

100

100

100

TopTarif

Preis24

Verivox

Check24

Nullmessung Endmessung



6Frage: Und für welche der folgenden Vergleichsportale haben Sie in letzter Zeit Werbung gesehen, gelesen oder gehört?
Basis: Männer 20-39 Jahre, mind. seltene The Big Bang Theory-Seher; *selten: jeden dritten Montag oder seltener, häufig: mind. jeden zweiten Montag
Quelle: Payback / SevenOne Media

100

100404

402

seltene Seher* häufige Seher*

Nullmessung Endmessung

Gestützte Werbeerinnerung
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Gestützte Werbeerinnerung - TopTarif
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Auch die gestützte Werbeerinnerung profitiert

426

89

102

96

100

100

100

100

TopTarif

Preis24

Verivox

Check24

Nullmessung Endmessung



7Frage: Würden Sie sich bei TopTarif über günstige Tarife und Angebote informieren wollen?
Basis: Männer 20-39 Jahre, mind. seltene The Big Bang Theory-Seher; *selten: jeden dritten Montag oder seltener, häufig: mind. jeden zweiten Montag
Quelle: Payback / SevenOne Media

100

100

170

106

seltene Seher* häufige Seher*

Relevant Set
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Relevant Set
Angaben in Indizes (Nullmessung jeweils 100; Säulengröße 
entspricht Wirkungsniveaus) 

Leichter Anstieg des Informationsinteresses

100

124

Nullmessung Endmessung
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• Die Kombination aus Sponsoring und Splits hat sich bewährt: Markenbekanntheit und 
Werbeerinnerung profitieren von der TopTarif-Kampagne. Besonders gut sehen die Ergebnisse bei den 
häufigen Sehern von The Big Bang Theory aus.

• Das Interesse an dem Angebot ist leicht gestiegen.

Fazit



FRANZISKA ROCHAU
Medienallee 4

D-85774 Unterföhring

+49 [0] 89 9507 4352

franziska.rochau@sevenonemedia.de
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